
【重要】18s 所属ライバー階層制度の導入および下部組織「18s Gate」設立のお知らせ 

 

平素より「18s（エイティーンズ）」を応援いただき、誠にありがとうございます。 

 

この度、当事務所はライバーの育成体制強化およびマネジメントの適正化を目的として、

2026 年 2 月 2 日より新たな組織体制へと移行することをお知らせいたします。 

 

これに伴い、既存所属ライバーの配置変更、および一部ライバーの退所につきましても併せ

てご報告申し上げます。 

 

1. 新体制「階層制度」の導入について 

これまで全ライバーが「18s」所属として活動してまいりましたが、今後は以下の 2 階層に

よる運営体制となります。 

 

『18s』（エイティーンズ） 事務所の顔として牽引する、実績・実力を兼ね備えた正規メン

バー。 

『18s Gate』（エイティーンズ ゲート） 次世代のライバーを目指す、育成・挑戦期間のメ

ンバー。 

 

【昇格・異動システムについて】  

今後は全ての新人ライバーが「18s Gate」から活動を開始いたします。 一定期間の活動実

績、配信クオリティ、ファンの皆様からの支持を総合的に評価し、基準を満たしたライバー

のみが正規メンバーである「18s」へ昇格いたします。 

 

また、長期の配信休止や活動ペースの変更が必要となった場合などは、ご本人の状況に合わ

せて「18s Gate」へ一時的に異動し、無理なく活動を継続できる環境を整えます。 

 

2. 所属ライバーの配置について 

新体制の発足に伴い、現在の所属ライバーは以下の通り配置されます。 

 

■ 18s 所属 

はる 

 

■ 18s Gate 所属 

イザナ/暖嵐/付喪概念/7C/楓心みら 

「18s Gate」所属のメンバーにつきましては、正規メンバーへの昇格を目指し、より一層精



力的に活動してまいります。皆様の温かい応援をよろしくお願い申し上げます。 

 

3. 所属契約終了のご報告 

組織改編に伴い、18s としての活動を終了することとなりました。 

 

天使のあ/島風空 

 

これまで応援してくださったファンの皆様には、突然のご報告となりましたことを深くお

詫び申し上げますとともに、これまでの活動へのご声援に心より感謝申し上げます。 

 

今後の展望 

18s は、「夢の土台に。」という理念のもと、所属ライバーがそれぞれのステージで輝ける環

境作りを推進してまいります。 新体制となる 18s、および 18s Gate への変わらぬご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

18s(エイティーンズ) 

東京都新宿区西新宿 3 丁目 3 番 13 号西新宿水間ビル 2F 

Email: info@18s.tokyo 


